
metodika 1 SMART.notebook

1

March 03, 2022

Metodiky vznikly jako výstup projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání v ORP Kroměříž II, registrační číslo 
projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009596, který je 

spolufinancován Evropskou unií.

Metodické listy v programu SMART     
pro děti v MŠ 

Tvořeno pro cílovou skupinu vedení MŠ



metodika 1 SMART.notebook

2

March 03, 2022

Metodická podpora při práci s interaktivní tabulí

Mgr. Hana Zbořilová

hanazborilova@email.cz

www.veskole.cz

2021

http://www.veskole.cz


metodika 1 SMART.notebook

3

March 03, 2022

3 5 4

Ozdob stromeček zvonky podle čísla na stromku.



metodika 1 SMART.notebook

4

March 03, 2022

Metodika:

1.výběr pozadí:

záložka galerie

držení levého tlačítka myši a přetažení 
vybraného pozadí na plochu

2. výběr tvaru a textu pro zadání úkolu:

záložka tvary

kliknutí na daný tvar, kliknutí na plochu, 
držení levého tlačítka myši a vytvarování 
požadovaného tvaru.

vyplnění daného tvaru barvou pomocí 
záložky výplň

napsání textu

umístění textu do tvaru a seskupení objektů

seskupení:přetažení objektů levým 
tlačítkem myši

výběr z rozbalovacího menu seskupení 
objektů a po umístění na správné místo, 
zamykání objektů

3. zvonky:

záložka galerie

přetažení vybraného obrázku na plochu

přizpůsobení velikosti

výběr z rozbalovacího menu nekonečný 
klonovač

4. stromky:

záložka galerie

přetažení vybraného obrázku na plochu

přizpůsobení velikosti

výběr z rozbalovacího menu klonovat2x

napsání čísel do stromku, seskupení 
objektů, umístění na dané místo, zamykání 
objektů

        



metodika 1 SMART.notebook

5

March 03, 2022

Zakroužkuj sněhuláka nebo dárek, který do 
řady nepatří.



metodika 1 SMART.notebook

6

March 03, 2022

Metodika:

1.výběr pozadí:

záložka galerie

držení levého tlačítka myši a přetažení 
vybraného pozadí na plochu

2. výběr tvaru a textu pro zadání úkolu:

záložka tvary

kliknutí na daný tvar, kliknutí na plochu, držení 
levého tlačítka myši a vytvarování požadovaného 
tvaru.

vyplnění daného tvaru barvou pomocí záložky 
výplň

napsání textu

umístění textu do tvaru a seskupení objektů

seskupení:přetažení objektů levým tlačítkem 
myši

výběr z rozbalovacího menu seskupení objektů a 
po umístění na správné místo, zamykání objektů

3. sněhuláci, dárky:

záložka galerie

přetažení vybraného obrázku na plochu

přizpůsobení velikosti

výběr z rozbalovacího menu klonovat, pak 
převrátit (vpravo, vlevo)

umístění objektů na dané místo, seskupení, 
zamykání objektů



metodika 1 SMART.notebook

7

March 03, 2022

Dej do košíčku tolik zelených jablíček, 
kolik je červených na stromě.



metodika 1 SMART.notebook

8

March 03, 2022

Metodika:

1.výběr pozadí:

záložka galerie

držení levého tlačítka myši a přetažení 
vybraného pozadí na plochu

2. výběr tvaru a textu pro zadání úkolu:

záložka tvary

kliknutí na daný tvar, kliknutí na plochu, držení 
levého tlačítka myši a vytvarování požadovaného 
tvaru.

vyplnění daného tvaru barvou pomocí záložky 
výplň

napsání textu

umístění textu do tvaru a seskupení objektů

seskupení:přetažení objektů levým tlačítkem 
myši

výběr z rozbalovacího menu seskupení objektů a 
po umístění na správné místo, zamykání objektů

3. jablka, strom, košík:

záložka galerie

přetažení vybraného obrázku na plochu

přizpůsobení velikosti

výběr z rozbalovacího menu klonovat

umístění objektů na dané místo, seskupení, 
zamykání objektů



metodika 1 SMART.notebook

9

March 03, 2022

Všechny použité symboly a obrázky jsou z galerie softwaru 
SMART Notebooku verze 21.1.3046.0, na které má autor 
licenci.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9

